РЕШЕНИЕ Речицкого районного исполнительного комитета от 1 декабря 2017 года № 2524

Об определении в Речицком районе мест, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва

На основании части одиннадцатой статьи 61, части девятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Речицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

- 1. Определить на территории Речицкого района следующие места, запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва:
- 1.1. на расстоянии менее 50 метров от зданий Речицкого районного исполнительного комитета (далее – райисполком), республиканского унитарного предприятия «Гомельское отделение Белорусской железной дороги» станция Речица, автостанции «Речица» филиала «Автобусный парк № 3» открытого акционерного общества «Гомельоблавтотранс», прокуратуры Речицкого района Гомельской области, отдела внутренних дел райисполкома, Речицкого межрайонного отдела УКГБ по Гомельской суда Речицкого района Гомельской области, комиссариата Речицкого и Лоевского районов Гомельской области, Речицкого районного отдела по чрезвычайным ситуациям, Речицкого отдела Департамента охраны Министерства внутренних дел Республики Беларусь, обособленного отдела хранения войсковой части 52957, шестой отдельной патрульной роты второго отдела патрульного батальона воинской части 5525, учреждений образования и остановочных пунктов общественного транспорта;
- 1.2. на расстоянии менее 100 метров от зданий учреждения здравоохранения «Речицкая центральная районная больница».
 - 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дняпровец».
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, отдел внутренних дел райисполкома, руководителей учреждений и организаций, указанных в пункте 1 настоящего решения.

Председатель

В.С.Панченко

Управляющий делами

Г.Г.Якушев